
Semester 1
No Kode Mata Kuliah SKS Dosen Pengampu
1 MKU6208 Pancasila 2 MKU
2 MKU6209 Bahasa Indonesia 2 MKU
3 MKU6211 Bahasa Inggris 2 MKU

Nur Hidayah, M.Si
Dwi Agustina, MA

5 MDK6201 Ilmu Pendidikan 2 Dr. Poerwanti Hadi Pratiwi, M.Si
1. Amika Wardana, Ph.D
2. Datu Jatmiko, M.A

7 FIS6202 Pendidikan Karakter dan Etika 2 Grendi Hendrastomo, M.A
1. Adi Cilik Pierewan, Ph.D
2. Datu Jatmiko, M.A

9 FIS6203 Statistika 2 1. Adi Cilik Pierewan, Ph.D
2. Dwi Agustina, MA

10 MKU6218 Pendidikan Inklusi 2 Datu Jatmiko, M.A
11 MDK6202 Psikologi Pendidikan 2 Adi Cilik Pierewan, Ph.D

TOTAL SKS 22
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JURUSAN PENDIDIKAN SOSIOLOGI FIS UNY

SEMESTER GASAL 2022/2023

2

2

2

Dasar-dasar Ilmu Sosial

Filsafat Ilmu

Transformasi Digital

4

6

8

FIS6201

PSO6201

MKU6212



Semester 3
No Kode Mata Kuliah SKS

1. Nur Hidayah, M.Si
2. Aris Martiana, M.Si
1. Dr. Poerwanti Hadi Pratiwi, M.Si
2. Sasiana Gilar Apriantika, M.A
1. Amika Wardana, Ph.D
2. Sasiana Gilar Apriantika, M.A
1. Aris Martiana, M.Si
2. Datu Jatmiko, M.A
1. V. Indah Sri Pinasti, M.Si
2. Nur Hidayah, M.Si
1. Prof. Farida Hanum, M.Si
2. Sasiana Gilar Apriantika, M.A
1. Nur Hidayah, M.Si
2. Datu Jatmiko, M.A

1. V. Indah Sri Pinasti, M.Si
2. Aris Martiana, M.Si
1. Prof. Farida Hanum, M.Si
2. Datu Jatmiko, M.A

1. V. Indah Sri Pinasti, M.Si
2. Dwi Agustina, MA
1. Dr. Poerwanti Hadi Pratiwi, M.Si
2. Dwi Agustina, MA
1. Adi Cilik Pierewa, Ph.D
2. Datu Jatmiko, M.A
1. Dr. Poerwanti Hadi Pratiwi, M.Si
2. Datu Jatmiko, M.A
1. V. Indah Sri Pinasti, M.Si
2. Aris Martiana, M.Si
1. Dr. Poerwanti Hadi Pratiwi, M.Si
2. Sasiana Gilar Apriantika, M.A
1. Grendi Hendrastomo, M.A
2. Dwi Agustina, MA
1. Prof. Dr. Siti Irene AD, M. Si
2. Aris Martiana, M.Si
1. V. Indah Sri Pinasti, M.Si
2. Aris Martiana, M.Si
1. Nur Hidayah, M.Si
2. Dwi Agustina, MA
1. Grendi Hendrastomo, M.A
2. Sasiana Gilar Apriantika, M.A

1. Adi Cilik Pierewa, Ph.D
2. Nur Hidayah, M. Si

3Kesejahteraan Sosial*
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Inovasi Pembelajaran Digital*

Masyarakat Resiko*

Pariwisata dan Industri Kreatif*

Ekonomi, Konsumsi, dan Gaya Hidup*

Kajian Budaya dan Media*

Analisa Data Sosial*
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3

2

3

3

3

Perencanaan Pembelajaran Sosiologi
3

3

3

Deviasi, Kriminalitas dan Penegakan Hukum*

Konflik, Kekerasan dan Rekonsiliasi*

Pemberdayaan Masyarakat*

Dinamika Desa dan Kota*

Studi Persekolahan*

Pendidikan Alternatif*

Kebijakan Pendidikan*

Profesionalisme SDM*

Bisnis Pendidikan*

24

PSO6318

PSO6319

PSO6320

PSO6321

PSO6322

PSO6323

PSO6324

PSO6325

PSO6326

PSO6327

PSO6328

PSO6329

PSO6330

PSO6331

PSO6332

PSO6333

PSO6334

PSO6335

Metode Penelitian Kualitatif

Teori Sosiologi Kontemporer

Kuliah Kerja Lapangan

Globalisasi dan Perubahan Sosial*

7

8

Gender, Keluarga dan Intimasi*

Politik, Demokrasi dan Masyarakat Sipil*

Agama, Modernisasi dan Spiritualitas*
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1. Amika Wardana, Ph.D

1. Grendi Hendrastomo, M.A

Amika Wardana, Ph. D



Semester 5

No Kode Mata Kuliah SKS
1 PSO6214 Pembelajaran Mikro 2 Tim

1. V. Indah Sri Pinasti, M.Si
2. Nur Hidayah, M.Si
1. Prof. Farida Hanum, M.Si
2. Sasiana Gilar Apriantika, M.A
1. Nur Hidayah, M.Si
2. Datu Jatmiko, M.A

1. V. Indah Sri Pinasti, M.Si
2. Aris Martiana, M.Si
1. Prof. Farida Hanum, M.Si
2. Datu Jatmiko, M.A

1. V. Indah Sri Pinasti, M.Si
2. Dwi Agustina, MA
1. Dr. Poerwanti Hadi Pratiwi, M.Si
2. Dwi Agustina, MA
1. Adi Cilik Pierewa, Ph.D
2. Datu Jatmiko, M.A
1. Dr. Poerwanti Hadi Pratiwi, M.Si
2. Datu Jatmiko, M.A
1. V. Indah Sri Pinasti, M.Si
2. Aris Martiana, M.Si
1. Dr. Poerwanti Hadi Pratiwi, M.Si
2. Sasiana Gilar Apriantika, M.A
1. Grendi Hendrastomo, M.A
2. Dwi Agustina, MA
1. Prof. Dr. Siti Irene AD, M. Si
2. Aris Martiana, M.Si
1. V. Indah Sri Pinasti, M.Si
2. Aris Martiana, M.Si
1. Nur Hidayah, M.Si
2. Dwi Agustina, MA
1. Grendi Hendrastomo, M.A
2. Sasiana Gilar Apriantika, M.A

1. Adi Cilik Pierewa, Ph.D
2. Nur Hidayah, M. Si

Semester 7

No Kode Mata Kuliah SKS
1 MKL6603 Kuliah Kerja Nyata (KKN) 6 Tim
2 MKL6601 Praktik Kependidikan 6 Tim

2 PSO6316
Globalisasi dan Perubahan Sosial*

3

3 PSO6317 Gender, Keluarga dan Intimasi* 3

4 PSO6318
Politik, Demokrasi dan Masyarakat Sipil*

3

5 PSO6319
Agama, Modernisasi dan Spiritualitas*

3

6 PSO6320
Deviasi, Kriminalitas dan Penegakan Hukum*

3

7 PSO6321
Konflik, Kekerasan dan Rekonsiliasi*

3

8 PSO6322 Pemberdayaan Masyarakat* 3

9 PSO6323 Dinamika Desa dan Kota* 3

10 PSO6324 Studi Persekolahan* 3

11 PSO6325 Pendidikan Alternatif* 3

12 PSO6326 Kebijakan Pendidikan* 3

13 PSO6327 Profesionalisme SDM* 3

14 PSO6328 Bisnis Pendidikan* 3

15 PSO6329 Inovasi Pembelajaran Digital* 3

16 PSO6330 Masyarakat Resiko* 3

17 PSO6331 Pariwisata dan Industri Kreatif* 3

18 PSO6332
Ekonomi, Konsumsi, dan Gaya Hidup*

3

Dosen Pengampu

19 PSO6333 Kajian Budaya dan Media* 3

20 PSO6334 Analisa Data Sosial* 3

21 PSO6335 Kesejahteraan Sosial* 3

1. Amika Wardana, Ph.D

1. Grendi Hendrastomo, M.A

Amika Wardana, Ph. D

Dosen Pengampu


